证券代码：600812      证券简称：华北制药      编号：临 2020-012

华北制药股份有限公司

关于增加经营范围暨修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华北制药股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第四次会

议审议通过了《关于增加经营范围暨修订<公司章程>的议案》。根据公司

经营业务需要，公司拟在原经营范围中增加“实验动物的生产、销售；药

品检验服务”内容，同时修改《公司章程》第十五条公司经营范围，即增

加“实验动物的生产、销售；药品检验服务”。

公司经营范围变更需以最终工商主管部门的核定为准。除修订上述条

款内容外，原《公司章程》中其他条款内容不变。

《公司章程》修订内容对照如下：

修订前：第十五条  公司经营范围：药品的生产、销售（按许可证核

定的范围及有效期限经营）；中药饮片的生产和销售（按许可证核定的范围

及有效期限经营）；医药中间体、植物提取物、食品添加剂（番茄红素、β

-胡萝卜素）的生产、销售；货物仓储（法律、法规、国务院决定禁止或者

需审批的除外）；普通货运；商品及技术的进出口业务，但国家限定公司经

营或禁止进出口的商品及技术除外；医药化工技术转让、技术开发、技术

咨询服务；机器设备清洗、机电仪安装、检定检修；粮食、包装材料、化

妆品、办公用品、劳保用品、日常百货、服装、建筑材料、通讯器材、电

子产品、塑橡制品、汽车配件、办公家具、润滑油、五金、仪器仪表、药

用玻璃制品、化学试剂、机械设备、电器机械及零配件的批发、零售（以

上事项需前置审批的除外）；卫生用品的销售；房产租赁；以下仅限分支机

构经营（涉及许可证的凭许可证经营）：药用辅料(重组人血白蛋白)、栓剂、

酊剂、散剂、空心胶囊、合剂、滴丸剂、口服液、溶液剂的生产；重组人

血白蛋白（非血液制品、非药品）的生产、销售；兽药销售；中成药、化

学原料药及其制剂、抗生素原料药及其制剂、生化药品、生物制品、第二

类精神药品制剂的批发；计生用品（药品、需审批的医疗器械除外）、保健

品、药用中间体、植物提取物零售；药用玻璃瓶、日用玻璃制品、工业氧

气的生产；预包装食品、化工产品、钢材及其制品、铝材及其制品、纸张、

有色金属、焦炭的批发、零售；中药类产品、中西药、生物技术产品、农

兽药及综合技术的研发、技术咨询；预包装食品、保健食品、特殊医学用

途配方食品的研发、加工、生产、销售。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）。

修订后： 第十五条  公司经营范围：药品的生产、销售（按许可证核

定的范围及有效期限经营）；中药饮片的生产和销售（按许可证核定的范围

及有效期限经营）；医药中间体、植物提取物、食品添加剂（番茄红素、β

-胡萝卜素）的生产、销售；货物仓储（法律、法规、国务院决定禁止或者

需审批的除外）；普通货运；商品及技术的进出口业务，但国家限定公司经

营或禁止进出口的商品及技术除外；医药化工技术转让、技术开发、技术

咨询服务；机器设备清洗、机电仪安装、检定检修；粮食、包装材料、化

妆品、办公用品、劳保用品、日常百货、服装、建筑材料、通讯器材、电

子产品、塑橡制品、汽车配件、办公家具、润滑油、五金、仪器仪表、药

用玻璃制品、化学试剂、机械设备、电器机械及零配件的批发、零售（以

上事项需前置审批的除外）；卫生用品的销售；房产租赁；以下仅限分支机

构经营（涉及许可证的凭许可证经营）：药用辅料(重组人血白蛋白)、栓剂、

酊剂、散剂、空心胶囊、合剂、滴丸剂、口服液、溶液剂的生产；重组人

血白蛋白（非血液制品、非药品）的生产、销售；兽药销售；中成药、化

学原料药及其制剂、抗生素原料药及其制剂、生化药品、生物制品、第二

类精神药品制剂的批发；计生用品（药品、需审批的医疗器械除外）、保健

品、药用中间体、植物提取物零售；药用玻璃瓶、日用玻璃制品、工业氧

气的生产；预包装食品、化工产品、钢材及其制品、铝材及其制品、纸张、

有色金属、焦炭的批发、零售；中药类产品、中西药、生物技术产品、农

兽药及综合技术的研发、技术咨询；实验动物的生产、销售；药品检验服

务；预包装食品、保健食品、特殊医学用途配方食品的研发、加工、生产、

销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

上述修订，尚需经股东大会审议批准。

特此公告。

华北制药股份有限公司

2020年 3 月 27日